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I. Dane identyfikacyjne kontroli 

Numer i tytuł kontroli P/12/178 – Utrzymanie terenów nieruchomości gruntowych w aspekcie walorów 
krajobrazowych i estetycznych  

Jednostka 
przeprowadzająca 

kontrolę 

NajwyŜsza Izba Kontroli 
Delegatura w Katowicach 

Kontroler Jerzy Piasecki, gł. specjalista k,p., upowaŜnienie do kontroli nr 82795 z dnia              
24 września 2012 r.  

[Dowód: akta kontroli str. 1 – 2] 

 

Jednostka 
kontrolowana 

Urząd Miasta w Skoczowie, 43-430 Skoczów, Rynek 1, regon 00 05 27 598 

Kierownik jednostki 
kontrolowanej 

Janina śagan, Burmistrz Miasta Skoczowa 

[Dowód: akta kontroli str. 3] 

 

II. Ocena kontrolowanej działalności 
NajwyŜsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie, mimo stwierdzonych nieprawidłowości1, 
działalność kontrolowanej jednostki w zbadanym zakresie.  

Ocena ogólna wynika z ocen cząstkowych w poszczególnych obszarach objętych 
kontrolą, za okres 2011 r.–III kw. 2012 r.  

Pozytywnie oceniono, pod względem walorów krajobrazowych i estetycznych stan 
zagospodarowania i utrzymania obszarów przestrzeni publicznej na terenach 
administrowanych przez Miasto Skoczów, obejmujący sieć dróg miejskich, 
zarządzanych dróg powiatowych oraz skwerów, parków i zieleńców. Potwierdziły tę 
ocenę oględziny wybranych odcinków dróg, skwerów, parków, zieleńców. 
Administrowane tereny oraz zlokalizowane na nich urządzenia małej architektury 
były utrzymane w porządku i czystości, tereny zieleni towarzyszące ulicom, parkom, 
skwerom, znajdujących się w ciągu dróg miejskich były zadbane, a rosnące na nich 
drzewa i krzewy były przycięte, trawniki skoszone i niezaśmiecone, kwiaty zadbane, 
usytuowanie tablic i urządzeń reklamowych nie powodowało pogorszenia 
widoczności i było zgodne z obowiązującymi zasadami.  
NIK pozytywnie ocenia sposób rozliczenia rzeczowego i finansowego oraz sposób 
organizacji prac związanych z utrzymaniem terenów zielonych, będący wynikiem 
realizacji umów zawartych przez Miasto z jednostką świadczącą usługi w zakresie 
bieŜącego utrzymania tych terenów i ich estetyki. Ustalone w umowach warunki 
finansowe oraz wymogi w zakresie jakości usług zabezpieczały interes publiczny.  

Jednocześnie stwierdzono w trakcie oględzin przypadek zajęcia pasa drogowego 
bez zgłoszenia oraz zwisające gałęzie drzewa na skrajnię drogi, a takŜe 
akceptowanie rozliczeń za wykonane prace przez Zakład Zieleni A.P., bez 
potwierdzonego przez obie strony umowy kosztorysu powykonawczego. 
                                                      
1 NajwyŜsza Izba Kontroli stosuje 3-stopniową skalę ocen: pozytywna, pozytywna mimo stwierdzonych nieprawidłowości, 
negatywna.  
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III. Opis ustalonego stanu faktycznego 
1. Stan zagospodarowania i utrzymania obszarów przestrzeni publicznej na 

terenie gminy  

1.1. Gmina Skoczów zarządzała 210,504 km dróg gminnych oraz, na podstawie 
porozumienia zawartego przez Miasto ze Starostą Cieszyńskim, 13,141 km dróg 
powiatowych. Ponadto na terenie Gminy zlokalizowanych było 5 parków oraz 
8 zieleńców i skwerów o łącznej powierzchni 94 042 m2.  

  [Dowód akta kontroli str. 4 – 28]  

Oględziny (26–27 września 2012 r.) 23,6 km dróg zarządzanych przez gminę oraz 
dwóch parków, jednego skweru i jednego zieleńca oraz zieleni ulicznej wykazały, Ŝe: 

- odcinki dróg gminnych i powiatowych były utrzymane w czystości – pobocza i rowy 
po obu stronach jezdni na całej szerokości pasa drogowego były wykoszone, 
usunięto wszystkie samosiejki drzew i krzewów. Znaki drogowe oraz słupki 
prowadzące, zarówno po stronie prawej, jak i po lewej dróg, były czyste. Kratki 
ściekowe wraz z odpływami były czyste i umoŜliwiały odpływ wody, 

- usytuowane przy drogach tablice i urządzenia reklamowe nie przesłaniały 
widoczności drogi i nie były umieszczone w bliskich odległościach od skrzyŜowań, 
co dotyczyło takŜe tablic i urządzeń reklamowych usytuowanych poza granicami 
pasów drogowych, 

- parki, skwery, zieleńce i zieleń uliczna były zadbane, rosnące przy nich drzewa 
i krzewy były przycięte, trawniki skoszone i niezaśmiecone. Zakres zrealizowanych 
prac pielęgnacyjnych i porządkowych był zgodny z zakresem uwidocznionym 
w wybranych do kontroli pięciu fakturach, wystawionych w okresie od sierpnia do 
września 2012 r.; jakość tych prac nie budziła zastrzeŜeń, 

- zlokalizowane obiekty małej architektury w parkach oraz zieleńcach były zadbane 
i czyste.  

[Dowód akta kontroli str. 29 – 34]   

W działalności kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyŜej zakresie 
stwierdzono następujące nieprawidłowości:  

- połamane siedzisko jednej z ławek zainstalowanych na zieleńcu Lipki,  
- wyłamane krawęŜniki w parku im. Tendery,  
- wystające gałęzie drzew na skrajnię drogi na 2.500 m ul. Zamek.  

Stanowiło to niedopełnienie obowiązków określonych w art. 20 pkt 4 ustawy dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych2, gdyŜ do zadań zarządcy w szczególności 
naleŜało m.in. utrzymanie nawierzchni drogi, chodników, drogowych obiektów 
inŜynierskich. 
Ponadto stwierdzono nielegalne zajęcie części jezdni ul. Wierzbowej nr 27 przy 
wykonywaniu wjazdu na posesję, z naruszeniem art. 40 ust. 1 ww. ustawy, gdyŜ 
zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg wymaga zezwolenia zarządcy drogi w drodze decyzji 
administracyjnej. 

[Dowód akta kontroli str. 29 – 34] 
Odpowiedzialnym za stan techniczny urządzeń na zieleńcu, utrzymanie zieleni 
przydroŜnej na odcinkach dróg objętych oględzinami oraz wydawanie zezwoleń na 

                                                      
2 j.t .Dz. U. z 2007 r., Nr 19, poz. 115  
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zajęcie pasa drogowego stosownie do regulaminu organizacyjnego był Miejski 
Zarząd Dróg w Skoczowie. 

 [Dowód akta kontroli str. 45 – 46]  

Z wyjaśnień złoŜonych przez Dyrektora MZD Pana Piotra Henzla wynika m.in.,  
Ŝe przyrost gałęzi wierzby znacznie przewyŜsza inne gatunki drzew, co było 
powodem ich wyrastania w tym jednym wypadku poza skrajnię drogi. Uszkodzona 
ławka ze względu na planowaną przebudowę skweru Lipki nie została 
wyremontowana, gdyŜ projekt nowego skweru przewiduje inną lokalizację ławek  
w stosunku do stanu istniejącego. Natomiast w przypadku robót budowlanych przy 
ul. Wierzbowej Dyrektor MZD wyjaśnił, Ŝe MZD w Skoczowie wykonuje codzienne 
objazdy odcinków dróg przez siebie zarządzanych w celu wykrycia ewentualnych 
nieprawidłowości. Stwierdzone zajęcie pasa drogowego bez zezwolenia w ciągu 
ul. Wierzbowej podczas objazdu kontrolnego dróg z inspektorem NIK miało miejsce 
w chwili rozpoczęcia prac w celu naprawy nawierzchni wjazdu do prywatnej posesji. 
MZD nie był w stanie wcześniej stwierdzić ww. nieprawidłowości, gdyŜ prace 
naprawcze rozpoczęły się w dniu przejazdu kontrolnego dróg. 

 [Dowód akta kontroli str. 52]  

 

NajwyŜsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie, mimo stwierdzonych nieprawidłowości, 
działalność kontrolowanej jednostki w zbadanym zakresie. 

 

2. Zasady i warunki zagospodarowania i utrzymania obszarów przestrzeni 
publicznej 

2.1. Gmina Skoczów posiadała, zatwierdzone dla 10 sołectw i Miasta, plany 
zagospodarowania przestrzennego. Ww. plany obejmowały 100% powierzchni 
Gminy.  

  [Dowód akta kontroli str.53 ] 
 

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Miasta Skoczów obręb 
2 i 3 ustalono, m.in. zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego, 
w którym podano, Ŝe dla terenów wyznaczonych liniami rozgraniczającymi, 
oznaczonymi symbolami od B1U, MN do B32U, MN, dopuszczalne są m.in. obiekty 
małej architektury, przestrzenie publiczne np. zieleń urządzona (skwery, parki, place 
zabaw), ustala się „rygor utrzymania i ochrony form zieleni, szczególnie 
starodrzewu”, na terenie oznaczonym symbolem B1 MW do B5MW ustala się „rygor 
utrzymania zieleni osiedlowej i przestrzeni publicznej zgodnie z projektem 
zagospodarowania osiedla” oraz dopuszcza się do tworzenie przestrzeni publicznej 
– zieleni urządzonej, skwerów, placów zabaw itp., na terenie oznaczonym 
symbolem ZP ustala się przeznaczenie podstawowe – tereny zieleni urządzonej, jak 
parki i zieleńce, skwery i place zabaw, urządzenia sportowe, zieleń izolacyjna 
i ochronna, zieleń towarzysząca rzekom i potokom, wały przeciwpowodziowe. 
Natomiast w rozdziale dotyczącym ochrony dóbr kultury i środowiska naturalnego 
wskazano, Ŝe w strefie obszarów i obiektów objętych częściową ochroną 
konserwatorską (obejmującej tereny zróŜnicowane pod względem funkcjonalnym) 
ochronie podlegają m.in. zieleń urządzona i zieleń naturalna. Ponadto wycinka 
starodrzewu w otoczeniu dóbr kultury mogła następować po uzyskaniu opinii 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.  

  [Dowód akta kontroli str. 54 – 59]  
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Rada Miejska Skoczowa, uchwałą nr XXIV/272/2008 z dnia 28 sierpnia 2008 r., 
uchwaliła Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skoczów, 
obowiązujący do dnia rozpoczęcia niniejszej kontroli. 

  [Dowód akta kontroli str. 60 – 64] 

Uchwałą nr XXII/25/2008 Rada Miejska Skoczowa w dniu 26 czerwca 2008 r. 
uchwaliła Gminny Program Opieki nad Zabytkami Miasta i Gminy Skoczów na lata 
2008–2012. W pkt 5 ww. Programu wskazano m.in., iŜ w strefie obejmującej układ 
urbanistyczny Skoczowa wymagane jest: zachowanie i rewaloryzacja istniejącej 
zieleni zabytkowej, w tym utrzymanie, rewaloryzacja i rekonstrukcja układu 
kompozycyjnego, związanego z układem komunikacyjnym, ochrona i pielęgnacja 
drzewostanu. 

 [Dowód akta kontroli str. 65 – 68]  

2.2. Uchwałą Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 1 października 2009 r. utworzono 
z dniem 1 stycznia 2010 r. jednostkę budŜetową pod nazwą Miejski Zarząd Dróg 
w Skoczowie3. Z statutu tej jednostki wynika, Ŝe do zadań MZD naleŜało m.in.: 
− utrzymanie nawierzchni dróg, chodników, drogowych obiektów inŜynierskich, 

urządzeń zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą, 
− wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego, na zjazdy z dróg, na 

przejazdy, 
− zarządzanie drogami wewnętrznymi gminy, 
− wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych i zabezpieczających, 
− utrzymanie zieleni przydroŜnej, w tym sadzenie i usuwanie drzew oraz krzewów, 
− utrzymanie ścieŜek rowerowych biegnących po wałach rzeki Wisły, 
− realizacja zadań wynikających z porozumień zawartych z innymi podmiotami 

w zakresie zarządzania drogami w Skoczowie, 
− realizacja innych zadań wynikających z porozumień zawartych z innymi 

podmiotami w zakresie zarządzania drogami w Skoczowie. 
 

Nadzór nad działalnością MZD  sprawował Burmistrz. 
  [Dowód akta kontroli str.35 – 43] 

 
W Regulaminie organizacyjnym MZD ujęto wszystkie ww. zadania oraz 
wprowadzono dodatkowe zadania dotyczące: 
− utrzymania nieurządzonych terenów zieleni, jak nieuŜytki, zadrzewienia, itp., 
− utrzymania czystości na urządzonych terenach zieleni miejskiej, 
− montaŜ i konserwacja elementów małej architektury, 
− utrzymania czystości w obrębie placów zabaw, jezdni, chodników i poboczy oraz 

odśnieŜanie chodników, klatek schodowych, alejek parkowych, itp. 
  [Dowód akta kontroli str. 44 – 51]  

 
W sprawie sposobu nadzorowania wykonywania prac realizowanych przez MZD, 
w tym prowadzenia kontroli jakości wykonywanych prac związanych z utrzymaniem 
zieleni przydroŜnej, montaŜem i konserwacją elementów małej architektury, robót 
utrzymaniowych i zabezpieczających, Burmistrz wyjaśniła, Ŝe wykonywała go 
osobiście poprzez bieŜące wizje w terenie, narady problemowe i bieŜące, spotkania 
z mieszkańcami na zebraniach sołeckich, a takŜe podczas cotygodniowego 
przyjmowania stron. 

 [Dowód akta kontroli str. 69]  
 

                                                      
3 Zwany w dalej „MZD”. 
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2.3. Miasto Skoczów, ani Ŝadna jego jednostka organizacyjna, w okresie objętym 
kontrolą nie zawierały porozumień z powiatowymi urzędami pracy w celu 
zatrudnienia bezrobotnych w ramach robót publicznych i prac interwencyjnych, które 
miałyby obejmować wykonywanie prac porządkowych, pielęgnacyjnych lub 
remontowych na terenach publicznych gminy. 

  [Dowód akta kontroli str. 69]  
 
2.4. W ww. okresie w rejestrze skarg zarejestrowano cztery skargi, z których Ŝadna 
nie dotyczyła utrzymania obszarów przestrzeni publicznej. 

  [Dowód akta kontroli str. 71 – 72]  
 

Policja w Skoczowie oraz MZD równieŜ nie odnotowały skarg w ww. zakresie. 
  [Dowód akta kontroli str.74 i 76]   

 

W działalności kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyŜej zakresie nie 
stwierdzono nieprawidłowości.  

 

Obowiązujący Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Skoczów, zawierał postanowienia m.in. dotyczące obowiązków osób utrzymujących 
zwierzęta domowe oraz o zakazie wprowadzania psów i innych zwierząt na place 
zabaw dla dzieci i inne oznakowane miejsca, obowiązków właścicieli nieruchomości, 
którym nakazano niezwłoczne usuwanie sopli, nawisów oraz śniegu z dachów 
i gzymsów po ich powstaniu (rozdział 2, pkt 2 pkt 2 regulaminu) oraz nakazywał 
organizatorom imprez masowych rozmieszczenie pojemników o minimalnej 
pojemności 110 l na 100 osób uczestniczących w imprezie oraz zainstalowanie 
szaletów przenośnych w liczbie 1 szalet na 200 osób uczestniczących w imprezie 
(rozdział 3 pkt 7 Regulaminu), co stanowiło przekroczenie zakresu delegacji 
ustawowej określonej w art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach4. 
W ww. Regulaminie nie wskazano natomiast zasad postępowania z zuŜytymi 
oponami, meblami oraz z selektywnie zbieranymi i odbieranymi odpadami 
komunalnych, w tym powstającymi w gospodarstwach domowych 
przeterminowanymi lekami, zuŜytymi bateriami i akumulatorami, co stanowiło 
niedopełnienie obowiązku określonego w art. 4 ust. 2 pkt 1, lit. a cyt. ustawy. 

Burmistrz wyjaśniła, Ŝe zawarcie w tekście Regulaminu z 2008 r. zapisu 
dotyczącego usuwania sopli oraz śniegu z dachu i gzymsów wynikało wprost ze 
zdarzenia tamtego okresu (głośna katastrofa hali targowej na Śląsku – zawalenie się 
dachu i śmierć kilkudziesięciu osób), a nakazywanie organizatorom imprez 
masowych instalowania pojemników na odpady wynikało ze wskazań Wojewody 
Śląskiego. 

 [Dowód akta kontroli str. 69]  

Natomiast w sprawie niedostosowania obowiązującego obecnie Regulaminu do 
wymogów określonych w art. 4 ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach 
m.in. nieokreślenia sposobu postepowania z zuŜytymi oponami, meblami  
oraz w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych,  
w tym powstających w gospodarstwach domowych przeterminowanych leków 
i chemikaliów, zuŜytych baterii i akumulatorów, Burmistrz wyjaśniła, Ŝe od pewnego 
czasu trwały prace nad nowym regulaminem, który na najbliŜszej sesji Rady Gminy 

                                                      
4 Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zm. 
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zostanie złoŜony do uchwalenia. W związku z powyŜszym nie dokonano uzupełnień 
w obecnie obowiązującym Regulaminie, pozostawiając je do uchwalenia nowego 
regulaminu.   

 [Dowód akta kontroli str. 70] 

 

3. Organizacja prac związanych z utrzymaniem obszarów przestrzeni 
publicznej.  

3.1. W latach objętych kontrolą Gmina zawarła dwie umowy, tj. 4 maja 2009 r. 
i  12 maja 2011 r. z Zakładem Zieleni A.P. ze Skoczowa na wykonanie usługi 
kompleksowego utrzymania terenów zieleni miejskiej na terenie Gminy Skoczów. 
Umowy obejmowały wszystkie roboty w zakresie utrzymania zieleni miejskiej, m.in. 
sadzenie kwiatów, krzewów i drzew wraz z przygotowaniem podłoŜa, pielęgnację 
obsady, w tym podlewanie, całoroczną pielęgnację i utrzymanie trawników rabat, 
gazonów, donic i skupin, koszenie trawników, tworzenie nowych trawników, prace 
porządkowe, wycinkę drzew i krzewów oraz zagospodarowanie odpadów 
powstałych podczas tych prac. Ponadto wykonawca miał kaŜdorazowo informować 
zamawiającego o terminie rozpoczęcia i zakończenia poszczególnych prac. Umowy 
przewidywały, iŜ rozliczenie prac wskazanych w umowach miało się odbywać na 
podstawie potwierdzonego przez obie strony kosztorysu powykonawczego oraz 
protokołów odbioru prac. Przewidziano ponadto kary umowne dla wykonawcy 
w wysokości 10% maksymalnej wartości brutto w przypadku odstąpienia od umowy 
z przyczyn niezawinionych przez zamawiającego oraz w razie niewykonania  
lub nienaleŜytego wykonania  kaŜdorazowego zlecenia w wysokości 20% 
wynagrodzenia za dane zlecenie. W przypadku opóźnienia w wykonaniu 
kaŜdorazowego zlecenia w wysokości 1% wynagrodzenia brutto za dane zlecenia, 
za kaŜdy dzień opóźnienia, a w przypadku przekroczenia 5 dni – 2% za kaŜdy 
następny dzień opóźnienia.  

W umowie z 4 maja 2009 r. wartość zlecenia ustalono na 700 tys. zł brutto, 
a w umowie z 12 maja 2011 r. - na 750 tys. zł.  

 [Dowód akta kontroli str. 77 – 105]  

Ww. umowy zawarto po przeprowadzeniu przetargów nieograniczonych. 

 [Dowód akta kontroli str. 106 – 114]  

Oględziny skwerów, zieleńców i parków potwierdziły zgodność wykonanych prac 
z ujętymi w umowie.  

  [Dowód akta kontroli str. 29 – 31]  

Analiza pięciu przedłoŜonych przez ww. wykonawcę faktur za okres od sierpnia  
do końca września 2012 r. za wykonane usługi, związane z kompleksowym 
utrzymaniem zieleni miejskiej na terenie Gminy Skoczów, wykazała, Ŝe 
potwierdzenie wykonania zlecanych prac następowało tylko na podstawie protokołu 
odbioru tych prac, pomimo Ŝe postanowienia umów wymagały równieŜ 
potwierdzonych przez przedstawicieli obu stron kosztorysów powykonawczych. 
Wymogu tego nie przestrzegano. Sprawdzone faktury wykonawcy zawierały  
kosztorysy wykonanych prac, które podpisane były jedynie przez wykonawcę.  
Nie było na nich podpisów zamawiającego, w zakresie potwierdzenia ilości 
wykonanych prac oraz zgodności zastosowanych stawek jednostkowych. 

  [Dowód akta kontroli str. 115 – 146]  
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W działalności kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyŜej zakresie 
stwierdzono nieprawidłowość, polegającą na rozliczaniu prac dotyczących 
utrzymania zieleni miejskiej bez potwierdzenia przez obie strony kosztorysu 
powykonawczego, co było niezgodne z  § 5 pkt 4 zawartych  umów, stanowiącym, 
Ŝe podstawą  rozliczeń miał być potwierdzony przez obie strony kosztorys 
powykonawczy. 
 

Osobą odpowiedzialną za przyjmowanie i rozliczanie ww. kosztorysów był inspektor 
ds. środowiska Wydziału gospodarki nieruchomościami i środowiska Urzędu Miasta 
w Skoczowie. 

 [Dowód akta kontroli str.147 – 148]   

 Jak wyjaśniła Inspektor ds. środowiska, kosztorys powykonawczy jest 
kaŜdorazowo sprawdzany i weryfikowany, ale pisemne potwierdzenie wykonanych 
prac następuje jedynie poprzez sporządzenie protokołu odbioru robót podpisanego 
przez wykonawcę i zamawiającego.  

  [Dowód akta kontroli str. 149]  

 

3.2. Analiza pięciu faktur złoŜonych w okresie od sierpnia do końca września 2012 r.  
przez ww. przedsiębiorcę o łącznej wartości 26 082,21 zł wykazała, Ŝe miał on 
wykonać m.in. prace pielęgnacyjne, polegające na przycinaniu Ŝywopłotów wzdłuŜ 
ul. Bielskiej, Targowej, Katowickiej, Al. Jana Pawła II, wykonać dosadzenia krzewów 
przy ul. Pocztowej, Targowej, formować klony wzdłuŜ ul. Mickiewicza, podlewać 
kwiaty wiszące, w donicach na Rynku, Al. Jana Pawła II, Górny Bór oraz przyciąć 
wierzby koło PKS oraz za przejściem podziemnym.  

  [Dowód akta kontroli str. 115 – 146]  

Oględziny potwierdziły wykonanie ww. prac, polegających m.in. na wykonaniu 
dosadzeń krzewów, przycince drzew i przycięciu Ŝywopłotów. 

  [Dowód akta kontroli str.150]  

Natomiast w przypadku prac związanych z utrzymanie zieleni miejskiej przez MZD 
nie było danych dotyczących zakresu wykonywanych prac. Przeprowadzone 
oględziny dróg miejskich oraz dróg powiatowych, pozostających w zarządzie MZD, 
potwierdziły prawidłowe utrzymanie dróg w mieście i poza miastem.  

Tylko w jednym przypadku stwierdzono zwisające gałęzie wierzby na skrajnię drogi - 
ul. Zamek.  

 [Dowód akta kontroli str. 33 – 34]  

W działalności kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyŜej zakresie nie 
stwierdzono nieprawidłowości 

NajwyŜsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie, mimo stwierdzonych nieprawidłowości, 
działalność w badanym obszarze. 

IV. Uwagi i wnioski 
W wyniku przekazania, w dniu 26 września 2012 r., informacji Pani Janinie śagan, 
Burmistrzowi Miasta Skoczów, o wystąpieniu zagroŜeń dla zdrowia ludzkiego dla 
korzystających z ławek na zieleńcu „Lipki” oraz korzystających z Parku im. Tendery, 
będących we właściwości rzeczowej Gminy Skoczów, polegających na połamanym 
siedzisku ławki i wykrzywionych krawęŜnikach, Burmistrz w celu ich zlikwidowania 
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podjęła działania, m.in. zleciła naprawę i wymalowanie ławki oraz usunięcie 
wyłamanych krawęŜników w parku Tendery. 

Ponadto Burmistrz, poinformowana w dniu 28 września 2012 r. o zajęciu pasa przy 
ul. Wierzbowej 27 i prowadzeniu tam robót, polegających na przebudowie zjazdu 
drogowego do posesji oraz o zwisających na drogę gałęziach wierzby na 2.500 m 
ul. Zamek, poleciła wycięcie zwisających gałęzi oraz podjęła działania 
administracyjne, w wyniku których nałoŜono karę za nielegalne zajęcia pasa 
drogowego w kwocie 220,80 zł oraz wystawiono fakturę w wysokości 22,08 zł za 
zajęcie pasa drogowego. 

 [Dowód akta kontroli str.151 – 165] 

Przedstawiając powyŜsze oceny i uwagi, wynikające z ustaleń kontroli, NajwyŜsza 
Izba Kontroli, na podstawie art. 53 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. 
o NajwyŜszej Izbie Kontroli5, wnosi o: 

1. Potwierdzanie prac związanych z bieŜącym utrzymaniem zieleni miejskiej 
zgodnie z postanowieniami umowy, na podstawie kosztorysów 
powykonawczych tych prac. 

2. Podjęcie działań w celu dostosowania postanowień Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Skoczów do 
obowiązujących przepisów. 

V. Pozostałe informacje i pouczenia 
Wystąpienie pokontrolne zostało sporządzone w dwóch egzemplarzach; jeden dla 
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli. 

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przysługuje 
prawo zgłoszenia na piśmie umotywowanych zastrzeŜeń do wystąpienia 
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. ZastrzeŜenia zgłasza się 
do dyrektora Delegatury NIK w Katowicach. 

Zgodnie z art. 62 ustawy o NIK proszę o poinformowanie NajwyŜszej Izby Kontroli, 
Delegaturę w Katowicach, w terminie 15 dni od otrzymania wystąpienia 
pokontrolnego, o sposobie wykorzystania uwag i wykonania wniosków 
pokontrolnych oraz o podjętych działaniach lub przyczynach niepodjęcia tych 
działań. 

W przypadku wniesienia zastrzeŜeń do wystąpienia pokontrolnego, termin 
przedstawienia informacji liczy się od dnia otrzymania uchwały o oddaleniu 
zastrzeŜeń w całości lub zmienionego wystąpienia pokontrolnego. 

Katowice, dnia 6 listopada 2012 r. 

  

 NajwyŜsza Izba Kontroli  
 Delegatura w Katowicach 

Kontroler Dyrektor 
Edmund Sroka Jerzy Piasecki 

gł. specjalista k.p. 

 

........................................................ ....................................................... 

 

                                                      
5 Dz. U. z 2012 r., poz.82 
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